
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-01049759 - Designación Director MSM - Dr. FERRO

 
VISTO:

- La nota presentada por el Secretario de Graduados en Ciencias de la Salud, en la que solicita renovar la
designación del Sr. Prof. Dr. Rubén Oscar Ferro, como Director de la Carrera de Maestría en Salud Mental,
con motivo del vencimiento de su anterior designación;

CONSIDERANDO:

- Que el profesional propuesto reúne los requisitos establecidos por RGM, en su art. 5 (RHCS Nº 547/20);

- Que es necesaria la supervisión, seguimiento y evaluación de la carrera;

- El Visto Bueno del Sub Secretario de Asuntos Académicos de Graduados en Ciencias de la Salud;

- Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento y lo aprobado por el Honorable Consejo
Directivo, en sesión del día 23 de febrero de 2023;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE:

Art. 1°: Renovar la designación del Sr. Prof. Dr. Rubén Oscar Ferro como Director de la Carrera de Maestría
en Salud Mental, a partir del día de la fecha y por un periodo de 4 años, pudiendo ser renovado por una
única vez consecutiva, según RGM en su Art. 13.

Art. 2°: Registrar y Comunicar.

DADA EN SESIÓN  DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS A
LOS VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.




	fecha: Miércoles 15 de Marzo de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-95-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-03-15T14:03:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-15T14:20:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-15T14:20:55-0300
	GDE UNC




